

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão presencial**

Processo administrativo Nº 04100/2022

Data da Pesquisa de Preço: 06/01/2023

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS 220V :Características Gerais:Controle remoto, Fluido Refrigerante Ecológico R410-A,4 velocidades de ventilação,Controle remoto com backlight,Serpentina em Cobre, Modo Não Perturbe, Modo Conforto, Timer fácil, Função siga-me, Aviso Limpa e Troca Filtro.	UN	10,00	2.100,00	21.000,00
2 - CADEIRA PARA ESCRITORIO SECRETARIA . Fixa, preta, Sem Braços, Encosto: Espuma Injetada com densidade 45, Assento: Espuma Injetada com densidade 45	UN	49,00	250,00	12.250,00
3 - MESA REUNIÃO REDONDA 1,20x74,em MDF, cor CINZA .	UN	3,00	630,00	1.890,00
4 - FRIGOBAR BRANCO 120 litros de capacidade, com um consumo de 19Kw/h e potência de 80W. Grades removíveis, prateleiras na porta, separador de garrafas e pés niveladores, porta latas, porta reversível e controle de temperatura. Tensão 127v. Baixo consumo de energia. Garantia de 01 ano após a entrega do produto.	UN	5,00	1.500,00	7.500,00
5 - MESA EM L ESTAÇÃO . TRABALHO ESCRITORIO 140X140 COM 2 GAVETAS, ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 74 CM X 140 CM X 140 CM, MADEIRA MDP	UN	14,00	750,00	10.500,00
6 - ARMÁRIO PARA ESCRITORIO. 2 portas cor cinza, 1,60cm x Largura 75cm x Profundidade 35cm COR: BRANCO. FABRICADO EM 100% MDF	UN	21,00	900,00	18.900,00
7 - CADEIRA DIRETOR . GIRATORIA E RECLINAVEL, COR PRETA, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, BRAÇOS DE APOIO FIXOS E TEM ACABAMENTO EM PLASTICO E CROMADO, ENCOSTO E ASSENTO REVESTIDO EM COURO, LARGURA: 74 CM ALTURA: 123 CM/ 114 CM, PROFUNDIDADE: 64 CM, PESO: 17,6 KG	UN	24,00	590,00	14.160,00
8 - BEBEDOURO ELETRICO . PARA GALÃO 20LTS, BRANCO BIVOLT	UN	19,00	590,00	11.210,00
9 - Micro-ondas de 20 litros com teclas de preparo rápidos Função Descongela, Função Timer, Teclas Fáceis, aparelho possui trava de segurança com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Função Tira Odor que minimiza odores internos do Micro-ondas, Função Manter Aquecido que garantem suas receitas no tempo e na temperatura certa. Tensão 127v. Baixo consumo de energia. Garantia de 01 ano após a entrega do produto.	UN	3,00	780,00	2.340,00
10 - MESA DE ESCRITÓRIO 120 X 60 COM 3 GAVETAS , cor cinza, Madeira MDP	UN	10,00	550,00	5.500,00
11 - ARQUIVO EM AÇO COM 4 GAVETAS para pasta suspensa rolamento, cor cinza, fechamento por chave, chapa mínimo 26 (0,40mm), puxador poliuretano cinza, medidas altura 1335mm x largura 460mm x profundidade 460mm, gavetas que suportem até 18 kg.	UN	18,00	760,00	13.680,00
12 - LONGARINA 3 LUGARES EM TECIDO PRETO	UN	6,00	900,00	5.400,00
13 - ROUPEIRO DE AÇO 3 VÃOS 12 PORTAS COM FECHADURA COR CINZA	UN	2,00	2.280,00	4.560,00
14 - QUADRO DE AVISOS feltro cinza medindo 90 cm x 60 cm, moldura epóxi branco	UN	3,00	178,63	535,89
15 - BELICHE . Largura 93,5 cm; Profundidade 192 cm; Altura 150 cm, Espessura das barras 0,9 mm Espessura dos pés 30mm x 30mmx1,2mm Espessura do estrado 20mm x 20mmx1,2mm DE AÇO REFORÇADO.	UN	2,00	930,00	1.860,00



Anexo I - Preço de Referência

16 - COLCHÃO SOLTEIRO espuma D20, medidas 1,88 x 0,88 x 0,14	UN	6,00	280,00	1.680,00
17 - FOGÃO QUATRO BOCAS BRANCO acendimento automático, medidas mínimas 85,8 x 52x 63 cm, gás GLP	UN	3,00	690,00	2.070,00
18 - BUTIJOÃO DE GÁS GLP 13 kg, com kit para instalação	UN	4,00	460,00	1.840,00
19 - GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ, capacidade um litro, tampa de rosca, ampola de vidro, cor preta	UN	2,00	94,43	188,86
20 - VENTILADOR DE PAREDE , oscilante, 50 cm diâmetro, cor preta, 110 volts	UN	17,00	290,00	4.930,00
21 - LIXEIRA INOX. COM PEDAL CAPACIDADE CINCO LITROS	UN	7,00	114,80	803,60
22 - CAFETEIRA ELÉTRICA . INOX, 110V, COR PRETA.	UN	2,00	183,33	366,66
23 - GARRAÇÃO TÉRMICO CINCO LITROS COR AZUL	UN	5,00	60,00	300,00
24 - MESA DE ESCRITÓRIO. 160 x 60 COM 6 GAVETAS, COR CINZA, MADEIRA MDP	UN	5,00	900,00	4.500,00
Valor total da proposta orçada pela administração:				147.965,01